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Šestadevadesátiletý R. P. zareagoval na výzvu, která byla uve-
řejněna v městských regionálních novinách na sklonku mi-
nulého roku. Tehdejší výzva se týkala dofinancování vybave-
ní nově zrekonstruovaného Azylového domu Jonáš v Dubické 
ulici v České Lípě. Pan R. P. si článek vystřihl a před měsícem 
se poprvé s českolipskou Charitou telefonicky spojil.

„Chtěl jsem vědět, jak mohu peníze darovat. Potěšilo mě, že při-
jedou osobně s  darovací smlouvou. Řekl jsem jim, že jakmile 
dám sumu dohromady, znovu se ozvu,“ říká s úsměvem sympa-
tický a stále vitální senior.

Po třech týdnech bylo při druhém telefonátu již domluveno 
setkání přímo v domově pro seniory, kde pan R. P. žije. R. P. 
byl potěšen osobní návštěvou v  čele s  ředitelkou Charity 
Česká Lípa Evou Ortovou. Společně strávili příjemnou ho-
dinu rozhovorem nejen o charitní práci. 

„S panem inženýrem jsme se domluvili, že dar v hodnotě dvacet 
tisíc korun budeme dále směřovat na podporu fungování Azylo-

vého domu Jonáš v České Lípě, konkrétně na podporu dětí a ma-
minek samoživitelek. Zároveň jsme panu inženýrovi nabídli 
v blízkém budoucnu výlet do Charity spojený s exkurzí po jednot-
livých službách, který s radostí přijal,“ říká Eva Ortová.

Pan R. P. je během jednoho roku již druhým seniorem, který 
si na sklonku života vzpomněl na Charitu Česká Lípa. Na 
konci minulého léta odkázala část svého majetku Charitě 
dlouholetá sympatizantka paní Marta.

PODPOŘTE NÁS
Podpořte aktivity Charity Česká Lípa finančně na číslo účtu 
1387347379/2700, materiálně v  Šatníku, svým volným 
časem přes Dobrovolnické centrum 
nebo jakkoli jinak. Více o možnostech 
podpory na www.ceskalipa.charita.cz  
v  sekci Podpořte nás (viz qr kód), na 
telefonním čísle 728 782 024 nebo na 
e-mailu info@ceskalipa.charita.cz.

DŮCHODCE Z DOMOVA SENIORŮ 
PODPOŘIL CHARITU NEMALOU ČÁSTKOU
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KDYŽ COVIDOVÁ ONLINE VÝUKA SKLÍZÍ OVOCE
Anička je nyní ve čtvrté třídě a stala se žákyní s dobrým pro-
spěchem. Škola ji baví, je pevnou součástí třídního kolekti-
vu, stejně tak ve svém volném čase stále dochází do nízko-
prahového Klubu Koule, který je jí oporou a pomáhá jí na 
cestě životem. Zde s oblibou navštěvuje workshopy, řemesl-
né dílny, pomáhá i při prezentačních aktivitách klubu, tak 
jako tomu bylo například při Velikonočním obchůdku v Al-
bertu, kde prodávala rukodělné výrobky na podporu níz-
koprahového zařízení.

„Musím poděkovat pracovnicím nízkoprahového klubu za ten 
velký kus cesty, který Anička ušla. Je to opravdu velký úspěch. 
Anička se nyní těší z každé dobré známky, kterých není málo,“ 
dodává paní učitelka.

Před čtyřmi lety Aničce protekla první třída mezi prsty a mu-
sela ji opakovat. Za celý školní rok nezískala návyky, jak se 
připravovat na výuku, nevěděla, jak se učit. Po několika mě-
sících opakování ročníku navíc přišel covid a školy výuku pře-
sunuly do online prostoru. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež při Charitě Česká 
Lípa umožnilo žákům, kteří doma neměli patřičné technic-
ké vybavení, aby docházeli na online výuku do zavřeného 
klubu k počítačům a tabletům. Klub navštěvovaly postupně 
děti ze sedmi českolipských základních škol včetně ZŠ Par-
tyzánská. Tak přišla do klubu také Anička.

„Když k nám Anička přišla, neuměla číst, měla problémy s češti-
nou i matematikou. Ona vlastně netušila, co je to učit se,“ říká 
pracovnice sociální služby Markéta Kumpoltová. „Snažily 
jsme se jí být při učení oporou, dělala si v klubu domácí úkoly, 
četla. A Anička po malých krůčcích začala dohánět ostatní spo-
lužáky,“ dodává Markéta.

„Od té doby, co Anička začala docházet na online výuku do cha-
ritního nízkoprahového zařízení, se její prospěch výrazně zlepšil. 
Jsme na ni moc hrdí,“ říká třídní učitelka Renata Vítů ze ZŠ 
Partyzánská. www.ceskalipa.charita.cz

Charita
Česká Lípa
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Českou Lípou krok za krokem, 
10. 7.–30. 10.

KRÁSNÉ

LÉTO!



2023
30/6–21/10

Hlavní partneři:Festival se koná za laskavé podpory:

www.lipamusica.czInformace a vstupenky na
Diamantoví mecenáši:

Janoska Ensemble: The Big B’s
18/9/Česká Lípa

Cachua serranita / koncert při svíčkách
Collegium Marianum  
8/9/Zahrádky

Moteta pro královnu / závěrečný koncert
A. Scholl, Czech Ensemble Baroque  
21/10/Česká Lípa

Misterio del Ángel
Escualo Quintet, Tangonexion  
23/9/Kamenický Šenov
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Milí čtenáři,
léto je tu a s ním spousta krásných akcí. Jelikož nás pořadatelé zahrnuli velkým 
množstvím plakátů a promo materiálů, postupně jsme dospěli k výsledku, že v le-
tošním prázdninovém dvojčísle necháme promluvit pouze je. Ale abyste i přesto 
nepřišli o tipy naší redakce, zde jsou naše programové hvězdy. Z hudebních akcí 
se nejvíce těšíme na Všudybud mezi pilíři, protože k neotřelému hudebnímu pro-
gramu z pestré palety současné hudby nabízí i netradiční genius loci pod silnicí 
I/9 u řeky Ploučnice. Z divadelních představení si určitě nenecháme ujít legendár-
ní komedii Blbec k večeři na vodním hradě Lipý, jelikož je to kultovní klasika a my 
milujeme její francouzskou filmovou adaptaci. Z filmových premiér se těšíme na 
dvojici filmů Oppenheimer a Barbie, jelikož filmy Christophera Nolana a Grety 
Gerwig jsou vždy skvělé a něčím výjimečné. Z programu pro děti volíme také film, 
a to ukrajinský animovaný snímek Mavka: Strážkyně lesa, a rozhodně si nenechá-
me ujít výstavu obrazů Kateřiny Jiříčkové, dříve Karlovcové v galerii Jídelna, pro-
tože máme její obrazy jednoduše rádi. Že vy rádi něco jiného? Ale to je přeci 
v pořadku. Tak si zalistujte naší Lípou a vyberte si to své letní potěšení.

Přejeme vám krásné léto.
Jiří a Vaše Lípa

KŘÍŽOVKA  11
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LÉTO 2023PRÁZDNINY S MUZEEM
Vernisáž výstavy Tenkrát 
na severu Jaroslava Valečky 
12. červenece / 17:00
galerie Jídelna

Vernisáž výstavy Momenty 
Kateřiny Jiříčkové
12. července / 17:30
galerie Chodba

Slaměné odpoledne
Řemeslné odpoledne s tvůrčími dílna-
mi a divadlem pro děti.
15. července  / 13:00–18:00
Památník K. H. Máchy v Doksech

Dny lidové architektury –
Léčivý špitálek
Den plný bylinek, léčitelství, aromate-
rapie, tvoření, přednášek, hudby 
a divadla.
22. července / 10:00–18:00
Památník K. H. Máchy v Doksech

Dny lidové architektury
Ukázky řemesel, projížďky na koních, 
kejklířská pohádka, kovářský a tesařský 
workshop, staročeské písně.
22. července / 9:00–17:00
Vísecká rychta v Kravařích

Na houby s mykologem
Druhá vycházka za doprovodu mykolo-
ga Martina Kříže. Za letními houbami 
se vydáme do Pekla, nebo na Holansko.
Termín a místo budou zveřejněny na 
webu muzea, případné dotazy: 
ekoporadna@muzeumcl.cz.

Kurz semenaření
Lektorský kurz Kláry Hrdé, zaklada-
telky sítě Semínkoven. Účastníci se 
seznámí se specifiky sběru semen 
nejen užitkových, ale i okrasných  
a volně rostoucích rostlin, nejvhodněj-
šími technikami sušení a uchovávání. 
Případné dotazy:
ekoporadna@muzeumcl.cz.
27. srpna / 14:00–16:00
areál kláštera v České Lípě

XXXVIII. řezbářské 
sympozium
Dřevo-sochařská dílna na 
zahradě Památníku KHM.
30. srpna – 2. září / 9:00–17:00
Památník K. H. Máchy v Doksech

VÝSTAVY
Ladislav Renner: 
Krásná místa naší vlasti 
Památník K. H. Máchy v Doksech

Příběh českolipské vagónky 
(1918–2023)
ambit

URBEX – Opuštěná místa
ambit

Legendární country skupiny, 
folkové a bluegrassové festivaly 
na Českolipsku
Síň Josefa Maštálka

Jaroslav Valečka: 
Tenkrát na severu
galerie Jídelna

Kateřina Jiříčková: Momenty
galerie Chodba

Chalupy herců, muzikantů 
a zpěváků na Českolipsku
Vísecká rychta v Kravařích

fb: muzeumcl
www.muzeumcl.cz
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out žte v t chto kategoriích:
výrobky potraviná ské, emesla a um lecké výrobky, 
od vní a textilní tvorba nebo zvít zte jako
Hlas ve ejnosti.

P ihlášky posílejte do 31. 7. 2023.

ihlášku s pravidly sout že obdržíte v informa ních
centrech eskolipska a Novoborska a zárove  bude
ke stažení na: www.mucl.cz a www.novy-bor.cz.

egionální turistické
informa ní centrum

uristické
informa ní centrum

P ihlaste se a bu te hrdí na svou práci

m sto eská Lípa
a m sto Nov  or

VYHLAŠUJÍ
SOUT
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Tvo te s ú astnicí sout e
Regionální eskolipský výrobek roku 2020
Ludmilou Antošovou

eznámíte se s technikou suchého plst ní
pomocí speciální jehly se zá ezy.

Vyrobíte si mal  polštá ek (1  x 1  cm)
z  eecové deky, kter  si ozdobíte podle své fantazie
technikou suchého plst ní.

Zapojte i své šikovné d ti (ideáln  ve v ku od 7 let).
 
Rezervujte si své místo:
na telefonním ísle 487 881 173, emailu: bejrova@mucl.cz
nebo vypln ní Google formulá e

Vstupné 100 K

15. 7. 2023 od 12:30 – 16:30 hodin
v Centru textilního tisku
(U Vodního hradu 61/32, eská Lípa, 470 01)

EMESLNÝ
WORKSHOP

DRUHÝ

registra ní formulá :

CL vyrobek roku 2023 - workshop 2 -plakat A3.indd   1CL vyrobek roku 2023 - workshop 2 -plakat A3.indd   1 12.6.2023   16:31:0112.6.2023   16:31:01
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Tvo te s vít zkou jedné z kategorií
Regionálního eskolipského výrobku
roku 2022 Terezou Hromádkovou

Nau íte se spole n  vyrobit si papírovou kv tinu,
která ve váze neuvadne a bude k nerozeznání
od živé. Druhou královnu kv tin pivo ku vytvo íte
od pestíku, kv tu po stonek i list. Vše vlastnoru n
za pomoci n žek, krepového papíru a  oristického drátu.
Vyrobená kv tina vás bude doma dlouho t šit.

Zapojte se i s d tmi a užijte si radost z ru ní práce.
 
Rezervujte si své místo:
na telefonním ísle 487 881 173, emailu: bejrova@mucl.cz
nebo vypln ním Google formulá e

Vstupné 100 K

12. 8. 2023 od 12:30 – 16:30 hodin
v Centru textilního tisku
(U Vodního hradu 61/32, eská Lípa, 470 01)

EMESLNÝ
WORKSHOP

T ETÍ

registra ní formulá :

CL vyrobek roku 2023 - workshop 3 -plakat A3.indd   1CL vyrobek roku 2023 - workshop 3 -plakat A3.indd   1 21.6.2023   17:48:1721.6.2023   17:48:17
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SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA
Vyhrajte 2 vstupenky na film Oppenheimer 26. 7. od 17:00 
v kině Crystal. Tajenku křížovky zašlete na e-mailovou adre-
su soutez@prodeus.cz. Do předmětu e-mailu napište KŘÍ-
ŽOVKA BOMBA. Nezapomeňte uvést celé své jméno.
Soutěž probíhá do 20. 7. 2023 do 10:00. 
Z odpovědí vylosujeme 1 vítěze.

Jak probíhá soutěž? 
Vaší na e-mail zaslané libovolné odpovědi (vyjma tajenky křížovky) 
na otázku u jednotlivých soutěží je přiřazeno pořadové číslo. Online 
generátor náhodných čísel vybere vítěze ceny. Z  toho vyplývá, že  
jakákoli odpověď je automaticky vřazena do slosování.

TAJENKA 2

TAJENKA 1

prodavač 
novin

předpona 
soustavy SI

50 (římsky)

místní 
florbalista

léčivá 
rostlina

erossyttaženské 
jméno

bývalý 
název 
Tokia

chemická 
značka 
kyslíku

vzhůruznačka 
času

vitamin papoušek

chorvatský 
poloostrov

předložka zn. rhenia

nizozemský 
mořeplavec

cvik zn. jodu
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král elfů
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národní hra

skotský 
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dom.
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cizí ženské 
jméno

začátek
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hle (rus.)
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vodní 
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plátěné 
obydlí

mužské 
jméno

zvrat
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italská 
řeka

spojka turistický 
oddíl 
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rakouský 
šilink

model 
Fordu

místní 
rapper

kropička

ozn. karet-
ního esa

Německo

spojka

dětský 
pozdrav

básnická 
ozdoba

kilotuna

obyv. Znojma

oddělení 
nemocnice

vnitřní 
část 
města

měsíc 
Saturnu

druh vlaku



PROGRAM DEN PO DNI
KD Crystal Česká Lípa: 487 522 300, Kino Crystal: 487 524 840, Pokladna KD Crystal: 739 345 034, Lipý Česká Lípa, p.o.: 732 324 711, Muzeum Česká Lípa: 487 824 145, Knihovna 
Česká Lípa: 487 883 444, ZUŠ Česká Lípa: 487 827 323, Libertin Česká Lípa: 487 823 404, Divadlo Nový Bor: 487 725 539, Kino Nový Bor: 487 722 369, Kulturní ŠUM: 603 740 717, Sport 
Česká Lípa p.o. 487 827 835, U bílýcho černocha: 777 863 702, Kino Máj Doksy: 776 550 862, Dům kultury Ralsko: 725 747 360, Kultura Zákupy: 487 857 171, Kultura Cvikov: 606 652 870

1. 7. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Krakenteena Ruby | animovaný
17:30 Transformers: Probuzení monster 3D | 
akční
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Muzeum
14:00 Komentovaná prohlídka výstavy Degusta-
ce Romana Kárníka za přítomnosti autora | gale-
rie Jídelna
Kino Nový Bor
17:30 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Kino Máj, Doksy
15:00 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
17:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:30 EOS: Hopper – americká love story | ART 
| dokument
Fotbalový stadion, Staré Splavy
Celý den: Splavák Cup 2023 | fotbalové utkání 
16 týmů
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Darja Kuncová & Luděk Havel | koncert | 
www.pichlanota.cz
Koupaliště Kravaře – letní kino
22:00 Řekni to psem | vstupné dobrovolné | ro-
mantický
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
Křižanský Mejdan | hudební festival „restaurač-
ních kapel“ z celého Libereckého kraje | zdarma

2. 7. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Krakenteena Ruby | animovaný
17:30 Transformers: Probuzení monster | akční
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Kino Nový Bor
17:30 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný

3. 7. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Spider-Man: Napříč paralelními světy | 
animovaný
20:00 Takové to léto | ART | drama
Kino Nový Bor
17:30 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Indiana Jones a nástroj osudu | titulky | 
dobrodružný
Kino Máj, Doksy
18:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný

4. 7. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Spider-Man: Napříč paralelními světy | 
animovaný
20:00 Život pro samouky | komedie
Lesní divadlo, Sloup
19:00 Popelka | pohádkový písničkál | Docela 
velké divadlo Litvínov | 50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Kino Máj, Doksy
17:00 Velryba | zlevněné vstupné | drama
20:00 Rychle a zběsile 10 | akční

5.7. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 Spider-Man: Napříč paralelními světy | 
animovaný
20:00 Život pro samouky | komedie
Kino Nový Bor
17:30 Spider-Man: Napříč paralelními světy | 
animovaný
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Kino Máj, Doksy
18:00 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Trojúhelník smutku | ART | drama

6. 7. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Mezi živly 3D | animovaný
17:30 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Kino Nový Bor
17:30 Spider-Man: Napříč paralelními světy | 
animovaný
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Kino Máj, Doksy
17:30 Spider-Man: Napříč paralelními světy | 
animovaný
20:30 Ostrov | komedie

7. 7. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Mezi živly 3D | animovaný
17:30 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Lesní divadlo Sloup
20:00 Té pípy se nevzdám | komedie | Docela 
velké divadlo Litvínov | 100/200 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Kino Máj, Doksy
18:30 Kocour v botách: Poslední přání | animo-
vaný
18:00 Strážci Galaxie: Volume 3 | akční
Zámecký park, Doksy
15:00 Den skákacích hradů | nafukovací hrady, 
soutěže se Čtyřlístkem, balonková bitva a dětská 
show na pódiu | 50 Kč

8. 7. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Mezi živly 3D | animovaný
17:30 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Kino Nový Bor
17:30 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Letní kino Nový Bor
21:15 Ostrov | 100 Kč | komedie
Zámecký park, Doksy
17:00 Retro disco 2 | retro diskotéka pod širým 
nebem | 100 Kč
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Illegato di Praga & Karolína Gregor | kon-
cert | www.pichlanota.cz | vstupné dobrovolné
Koupaliště Kravaře
15:00 Rockfest s Kamilem Střihavkou & Leaders 
| dále zahrají: Angelic project, Divá Bára a NVS, 
Tydle vidle, Trilobit rock a Synové výčepu, do-
provodný program: barbershop, zaplétání co-
pánků, poledance, bodypaiting, spanilá jízda 
Harley Davidson, ohňová show | 400 Kč dospě-
lí/děti do 15 let zdarma

9. 7. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Mezi živly | animovaný
17:30 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Kino Nový Bor
17:30 Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství | 
animovaný
20:00 To ty nosíš smůlu, lásko | romantická ko-
medie
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10. 7. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Cool girl | komedie
20:00 Nic | thriller
Náměstí T. G. M.
15:00 Zahájení výstavy Krok za krokem
ZŠ Lada
8:00–14:00 Kurz českého jazyka pro cizince ve 
věku 7–16 let | více informací: 603 503 820, ho-
lubova.dominika@zslada.cz
Kino Nový Bor
17:30 Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství | 
animovaný
20:00 To ty nosíš smůlu, lásko | romantická ko-
medie
Kino Máj Doksy
18:00 Strážci Galaxie: Volume 3 | akční

11. 7. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Cool girl | komedie
20:00 To ty nosíš smůlu, lásko | romantická ko-
medie
Vodní hrad Lipý – letní kino
21:00 Princ Mamánek | 120 Kč | pohádka
ZŠ Lada
8:00–14:00 Kurz českého jazyka pro cizince ve 
věku 7–16 let | více informací: 603 503 820, ho-
lubova.dominika@zslada.cz
Lesní divadlo Sloup
19:00 Dobrodružství na ostrově Čičidžuma | po-
hádka | Divadlo Scéna | 50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 To ty nosíš smůlu, lásko | romantická ko-
medie
20:00 EOS: Mary Cassatt – Malba moderní ženy 
| ART | dokument
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Kino Máj, Doksy
18:30 Buď chlap! | dobrodružná komedie

12. 7. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 Cool girl | komedie
20:00 To ty nosíš smůlu, lásko | romantická ko-
medie
Muzeum
17:00 Jaroslav Valečka: Tenkrát na severu | vý-
stava obrazů | vernisáž | galerie Jídelna
17:30 Kateřina Jiříčková: Momenty | výstava ob-
razů | vernisáž | galerie Chodba
ZŠ Lada
8:00–14:00 Kurz českého jazyka pro cizince ve 
věku 7–16 let | další informace: 603 503 820, 
holubova.dominika@zslada.cz
Kino Nový Bor
17:30 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:00 To ty nosíš smůlu, lásko | romantická ko-
medie

Kino Máj, Doksy
18:00 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Rychle a zběsile 10 | akční

13. 7. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Krakenteena Ruby | animovaný
17:30 Suzume | animovaný
20:00 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
ZŠ Lada
8:00–14:00 Kurz českého jazyka pro cizince ve 
věku 7–16 let | další informace: 603 503 820, 
holubova.dominika@zslada.cz
Kino Nový Bor
17:30 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:00 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cviko-
va do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: do-
spělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do 3 let 
(musí mít svoji místenku) zdarma, senioři (65+) 
100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 děti) 400 
Kč
Kino Máj, Doksy
18:30 Můžem i s mužem | komedie
Zámek Doksy
17:00 a 19:00 S Valdštejny po zámku | komento-
vané prohlídky dokského zámku s  divadelními 
herci | rezervace a  nákup vstupenek: www.za-
mekdoksy.cz
21:00 Strašidelná prohlídka zámku | 250 Kč, děti 
studenti a senioři 125 Kč) | kapacita omezená, 
nutno rezervovat nebo zakoupit online: www.
zamekdoksy.cz

14. 7. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Krakenteena Ruby | animovaný
17:30 Suzume | animovaný
20:00 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
Vodní hrad Lipý
19:00 Vltava | koncert | 350 Kč
ZŠ Lada
8:00–14:00 Kurz českého jazyka pro cizince ve 
věku 7–16 let | další informace: 603 503 820, 
holubova.dominika@zslada.cz
Lesní divadlo Sloup
19:00 Jak šel drak sníst princeznu | činoherní po-
hádka s písničkami | Docela velké divadlo Litví-
nov | 50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Můžem i s mužem | komedie
19:30 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
Kino Máj, Doksy
18:00 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
Hlavní pláž Máchova jezera, Doksy
16:00 Free the Beach | třetí ročník open air festi-
valu elektronické hudby a DYI kultury | zdarma

15. 7. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Krakenteena Ruby | animovaný
17:30 Můžem i s mužem | komedie
20:00 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
Areál u zimního stadionu
19:00 Divokej Bill | koncert | 690 Kč, děti do 120 
cm zdarma
Centrum textilního tisku
12:30–16:30 Druhý řemeslný workshop | suché 
plstění, lektorka: L. Antošová | rezervace: 487 
881 173, bejrova@mucl.cz | 100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Můžem i s mužem | komedie
19:30 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
Letní kino Nový Bor
21:15 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný | 150 Kč
Památník K. H. Máchy, Doksy
13:00–18:00 Slaměné odpoledne | řemeslné od-
poledne, kde se seznámíte a vyzkoušíte si práci 
s tradičním materiálem | 14:00 O Perníkové cha-
loupce v  podání Klaunského divadla Jeníčka 
a Mařenky | občerstvení | zdarma
Hlavní pláž Máchova jezera, Doksy
13:00 Free the Beach | třetí ročník open air festi-
valu elektronické hudby a DYI kultury | zdarma
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Coffe Doe | koncert | www.pichlanota.cz 
| vstupné dobrovolné
Chlum u Dubé
Celý den: Kouzlo starých venkovských usedlostí 
| exkurze s  certifikovanými průvodci | pořádá 
Geopark Ralsko | www.visitralsko.com
Prysk
15:00 ČKSD Fest | hudební festival | Gaia Mesi-
ah, Apple Juice ad.

16. 7. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Krakenteena Ruby | animovaný
17:30 Můžem i s mužem | komedie
20:00 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
Vodní hrad Lipý
17:00 Neviditelný cirkus | představení propojují-
cí pantomimu, akrobacii i  žongléřské umění | 
120 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Můžem i s mužem | komedie
19:30 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční

17. 7. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Můžem i s mužem | komedie
20:00 UFO Švédsko | ART | dobrodružný
Kino Nový Bor
17:30 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
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Kino Máj, Doksy
18:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
20:30 Můžem i s mužem | komedie

18. 7. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Můžem s mužem | komedie
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Lesní divadlo Sloup
19:00 Krysáci a ztracený Ludvík | Divadlo Za2 | 
50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Insidious: Červené dveře | titulky | horor
20:00 Mladí milenci | ART | drama
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Hotel Grant, Doksy
15:00–18:00 Odpoledne s  hudbou | zábavné 
odpoledne nejen pro seniory

19. 7. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 Můžem i s mužem | komedie
20:00 Insidious: Červené dveře | horor
Kino Nový Bor
17:30 Insidious: Červené dveře | titulky | horor
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Kino Máj, Doksy
18:00 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
20:00 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční

20. 7. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
17:30 Barbie | komedie
20:00 Oppenheimer | drama
Vodní hrad Lipý – letní kino
21:00 Buď chlap! | 120 Kč | dobrodružná kome-
die
Kino Nový Bor
17:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
20:00 Oppenheimer | drama
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cviko-
va do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: do-
spělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do 3 let 
(musí mít svoji místenku) zdarma, senioři (65+) 
100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 děti) 400 
Kč
Kino Máj, Doksy
20:00 Oppenheimer | drama

21. 7. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
17:30 Barbie | komedie
20:00 Oppenheimer | drama

Lesní divadlo Sloup
20:00 Lakomec | Molièrova komedie v  typické 
a oblíbené úpravě režiséra V. Klapky | DK Jirásek 
| 100/200 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
20:00 Oppenheimer | drama
Letní kino, Cvikov
21:30 Ostrov | 100 Kč | komedie
Areál zámeckého parku, 
Zahrádky u České Lípy
Celý den: Zahrádkyfest | festival | www.zahrad-
kycl.cz
Kino Máj, Doksy
18:00 Strážci Galaxie: Volume 3 | akční
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
19:30 Petr Kolář | koncert | předprodej 490 Kč, 
na místě 590 Kč | www.krizanskeleto.cz

22. 7. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
17:30 Barbie | komedie
20:00 Oppenheimer | drama
Kino Nový Bor
17:30 Barbie | komedie
20:00 Oppenheimer | drama
Letní kino Nový Bor
21:15 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| 150 Kč | akční
Areál zámeckého parku, 
Zahrádky u České Lípy
Celý den: Zahrádkyfest | festival | www.zahrad-
kycl.cz
Koupaliště Kravaře
15:00 Hlavní benefiční den na pomoc předčasně 
narozeným dětem | kapely We Are Domi, Atmo 
Music, Post-it, Honza Popleta s mořskou show, 
Sváťovo dividlo, soutěže a bohatý doprovodný 
program pro děti | 350 Kč, děti do 15 let zdarma
Pláž Klůček u Máchova jezera, Doksy
10:00 KISS party | den pro celou rodinu: atrakce 
a soutěže, večer párty s DJ's rádia KISS | vstu-
penky v předprodeji
Památník K. H. Máchy, Doksy
10:00–18:00 Dny lidové architektury – Léčivý 
špitálek | bylinky, přírodním léčitelství, tradiční 
čínská medicína, léčivá síla doteku | workshopy: 
malování henou, přírodní barvení oděvů, výroba 
ochranných talismanů, bylinné tinkturu a přírod-
ní parfém | zdarma
Zámek Doksy
17:00 a 19:00 S Valdštejny po zámku | komento-
vané prohlídky dokského zámku s  divadelními 
herci | www.zamekdoksy.cz
21:00 Strašidelná prohlídka zámku | neobyčejný 
zážitek pro celou rodinu | 250/125 Kč) | kapaci-
ta omezená, vstupenky: www.zamekdoksy.cz
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Filip Šimandl | koncert | www.pichlanota.
cz | vstupné dobrovolné
Vísecká rychta, Kravaře
9:00–17:00 Dny lidové architektury | ukázky 
řemesel, projížďky na koních, kejklířská pohád-
ka, kovářský a  tesařský workshop, staročeské 
písně

23. 7. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
17:30 Barbie | komedie
20:00 Oppenheimer | drama
Kino Nový Bor
17:30 Barbie | komedie
20:00 Oppenheimer | drama
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Nový Bor
19:00 Jiří Bárta (violoncello) a  Terezie Fialová 
(klavír) | 250 Kč

24. 7. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:00 Oppenheimer | drama
20:00 Hrdina nikoho | ART | komedie
Vodní hrad Lipý
19:00 Vejšlap | hrají: M. Písařík, P. Stach a J. Ho-
lík, režie: P. Ondruch | Divadlo Ungelt | 490 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Barbie | komedie
20:00 Oppenheimer | drama
Kino Máj, Doksy
18:00 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Babylon | drama

25. 7. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:00 Oppenheimer | drama
20:00 Barbie | komedie
Vodní hrad Lipý – letní kino
21:00 Il Boemo | 120 Kč | drama
Lesní divadlo Sloup
19:00 Sněhová královna | Divadelní spolek Vo-
jan Desná – Malá haluz | 50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
20:00 Zázračný aparát | ART | dokument
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Kino Máj, Doksy
20:00 Oppenheimer | drama

26. 7. STŘEDA
Kino Crystal
17:00 Oppenheimer | drama
SOUTĚŽ O VSTUPENKY
20:00 Barbie | komedie
Kino Nový Bor
17:30 Mavka: Strážkyně lesa | animovaný
20:00 To ty nosíš smůlu, lásko | romantická ko-
medie
Kino Máj, Doksy
18:00 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
20:00 Moonage Daydream | hudební dokument
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27. 7. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
17:30 Strašidelný dům | komedie
20:00 Dvě slova jako klíč | drama
Kino Nový Bor
17:30 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Dvě slova jako klíč | drama
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Kino Máj, Doksy
20:30 Dvě slova jako klíč | drama

28. 7. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
17:30 Strašidelný dům | komedie
20:00 Dvě slova jako klíč | drama
Lesní divadlo Sloup
19:00 Pohádkové hity z televize Věž | Divadlo 
Věž Brno | 50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Krakenteena Ruby | animovaný
20:00 Dvě slova jako klíč | drama
Letní kino, Cvikov
21:30 Buď chlap! | 100 Kč | dobrodružná kome-
die
Kino Máj, Doksy
18:00 Spider-Man: Napříč paralelními světy | 
animovaný
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
19:30 Štěstí | hrají: L. Vondráčková, H. Čermák | 
předprodej 590 Kč, na místě 690 Kč | www. 
krizanskeleto.cz

29. 7. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
17:30 Strašidelný dům | komedie
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Kino Nový Bor
17:30 Strašidelný dům | komedie
20:00 Dvě slova jako klíč | drama
Letní kino Nový Bor
21:15 Přání k narozeninám | 100 Kč | komedie
Park na návsi, Staré Splavy
10:00 Starosplavská pouť | příjezd Jezerní krá-
lovny v doprovodu vodníků a víl, bohatý pro-
gram, stánkový prodej, pouťové atrakce | zdar-
ma
Zámecký park, Doksy
16:00 Retro disco 3 | pod širým nebem | 150 Kč
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Havel & Kolín | koncert | www.pichlano-
ta.cz | vstupné dobrovolné

30. 7. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Super Mario Bros. ve filmu | animovaný
17:30 Strašidelný dům | komedie
20:00 Indiana Jones a  nástroj osudu | dobro-
družný
Kino Nový Bor
17:30 Strašidelný dům | komedie
20:00 Dvě slova jako klíč | drama

31. 7. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
20:00 Ráj: Láska | ART | drama
Kino Nový Bor
17:30 Dvě slova jako klíč | drama
20:00 Oppenheimer | drama
Kino Máj, Doksy
18:00 Krakenteena Ruby | animovaný
20:30 Dvě slova jako klíč | drama

1. 8. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
20:00 Dvě slova jako klíč | drama
Vodní hrad Lipý – letní kino
21:00 Přání k narozeninám | 120 Kč | komedie
Lesní divadlo Sloup
20:00 Zázračné cvičení | 50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Kvík | ART | animovaný
20:00 Oppenheimer | drama
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč

2. 8. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 Mission: Impossible – Odplata, První část 
| akční
20:00 Dvě slova jako klíč | drama
Kino Nový Bor
17:30 Dvě slova jako klíč | drama
20:00 Oppenheimer | drama

3. 8. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Želvy Ninja: Mutantí chaos | animovaný
17:30 Meg 2: Příkop | akční
20:00 Oppenheimer | drama
Lesní divadlo Sloup
19:00 Kocourek Modroočko | Divadlo Krapet | 
50/100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Želvy Ninja: Mutantí chaos | animovaný
20:00 Meg 2: Příkop | akční

Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
19:30 Můj nejlepší kamarád | předprodej 590 
Kč, na místě 690 Kč | www.krizanskeleto.cz

4. 8. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Želvy Ninja: Mutantí chaos | animovaný
17:30 Meg 2: Příkop | akční
20:00 Oppenheimer | drama
Kino Nový Bor
17:30 Želvy Ninja: Mutantí chaos | animovaný
20:00 Meg 2: Příkop | akční
Letní kino, Cvikov
21:15 Přání k narozeninám | 100 Kč | komedie
Zámecký park, Doksy
16:00 Piškotéka | dětská diskotéka, soutěže 
a zábavný program pro nejmenší pod širým ne-
bem | zdarma

5. 8. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Želvy Ninja: Mutantí chaos | animovaný
17:30 Barbie | komedie
20:00 Nikdy neříkej nikdy | akční
Vodní hrad Lipý
11:00 Dřevosochání | vyřezávání soch ze dřeva 
motorovou pilou | doprovodný program: sokol-
níci, trubači, westernové přehlídky a  koncert 
Lužické trávy, dobové deskové hry, jízda na ko-
ních, myslivecká edukační zábava v  režii DDM 
Libertin | zdarma
Letní kino Nový Bor
20:45 Dvě slova jako klíč | 140 Kč | drama
Areál zámeckého parku, 
Zahrádky u České Lípy
Noc s hvězdami | informace: www.zahradkycl.cz
Pláž Klůček Máchova jezera, Doksy
16:00 Zadarmofest | 9. ročník metal-rockového 
festivalu | vystoupí např. X-Core, F. A. King | 
zdarma
Koupaliště Kravaře – letní kino
21:45 Vstupenka do ráje | vstupné dobrovolné | 
komedie

6. 8. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Želvy Ninja: Mutantí chaos | animovaný
17:30 Barbie | komedie
20:00 Nikdy neříkej nikdy | akční
Lesní divadlo Sloup
20:00 Čarodějky v kuchyni | Michaela Dolinová | 
100/200 Kč
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8. 8. ÚTERÝ
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč

9. 8. STŘEDA
Vodní hrad Lipý
20:00 Aneta Langerová: Dvě slunce aneb Jak je 
krásné být milován | koncert | 690 Kč 
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
19:30 Vlasta Redl | koncert | předprodej 490 Kč, 
na místě 590 Kč | www.krizanskeleto.cz

10. 8. ČTVRTEK
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Zámek Doksy
17:00 a 19:00 S Valdštejny po zámku | komento-
vané prohlídky dokského zámku s  divadelními 
herci | vstupenky www.zamekdoksy.cz
21:00 Strašidelná prohlídka zámku | neobyčejný 
zážitek pro celou rodinu | 250/125 Kč) | kapaci-
ta omezená, vstupenky: www.zamekdoksy.cz
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
19:30 Mlčeti zlato | hrají: J. Čenský, D. Morávko-
vá ad. | předprodej 590 Kč, na místě 690 Kč | 
www.krizanskeleto.cz

11. 8. PÁTEK
Vodní hrad Lipý
18:00–22:00 Magická noc | večer plný magie 
a  tajemna pro celou rodinu | kapela Vintage 
Wine, iluzionistická show mistra ČR ve velkých 
iluzích J. Vaidiše, fireshow s pekelným infernem 
ad. | pro děti je připravena Pirátská pohádka 
a pirátské hry | vstupné 150 Kč, děti do 12 let 
100 Kč, rodinné 350 Kč 
Lesní divadlo Sloup
20:00 Minikomedie: Kabaret scéna | Divadlo 
Scéna | 100/200 Kč
Městský park u kina Nový Bor
Mariánské slavnosti | 19:00 Kateřina Marie Ti-
chá Bandjeez, 21:00 Gerard Clark (Johanes-
burg/JAR)
Letní kino, Cvikov
21:15 Život pro samouky | 100 Kč | komedie

12. 8. SOBOTA
Pod silnicí I/9 u skateparku
15:00 Všudybud mezi pilíři | hudební festival al-
ternativní hudby
Centrum textilního tisku
16:30 Třetí řemeslný workshop | papírové květi-
ny, lektorka: T. Hromádková | rezervace: 487 
881 173, bejrova@mucl.cz | 100 Kč

Městský park u kina Nový Bor
Mariánské slavnosti | atrakce, výtvarné a řemesl-
né dílny, Jiří Šebesta – Tajuplný svět podivuhod-
ný her | 10:00 Pohádka Aňa a Pó a pes, 13:30 
Soutěže, taneční a  hudební vystoupení, 15:30 
The Amplified Acoustic Duo, 17:00 Stratos 
band, 18:30 Gorale Čechomor revival, 20:00 Fla-
mengo Reunion Session, 21:30 Boogie Boys
Zámek Doksy
13:00 Pohádkový zámek | atrakce, soutěže, po-
hádkové postavy, dětská show, divadélka pro 
děti, stánkový prodej, občerstvení | vstupné do 
zámeckého parku zdarma, do muzea a  zámku 
dle ceníku
Náměstí Kravaře
10:00 Spanilá jízda vojenské historické techniky 
KVH Rübensdörfel

13. 8. NEDĚLE
Kostel Nanebevzetí Nový Bor
Mariánské slavnosti | 10:00 Mše svatá, 17:00 
Dvořákův festival: Pavel Bořkovec Quartet

15. 8. ÚTERÝ
Lesní divadlo Sloup
19:00 Příhody včelích medvídků | Divadlo Kra-
pet | 50/100 Kč
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Hotel Grand, Doksy
15:00–18:00 Odpoledne s  hudbou | zábavné 
odpoledne nejen pro seniory

17. 8. ČTVRTEK
Vodní hrad Lipý – letní kino
21:00 Top Gun: Maverick | akční | nevhodné pro 
děti do 12 let | 120 Kč
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
Zámek Doksy
17:00 a 19:00 S Valdštejny po zámku | komento-
vané prohlídky dokského zámku s  divadelními 
herci | rezervace a  nákup vstupenek www.za-
mekdoksy.cz
21:00 Strašidelná prohlídka zámku | neobyčejný 
zážitek pro celou rodinu | 250/125 Kč, kapacita 
omezená, www.zamekdoksy.cz

18. 8. PÁTEK
Lesní divadlo Sloup
19:00 Pohádková hitparáda | Divadlo Věž Brno 
| 50/100 Kč

Pláž Klůček Máchova jezera, Doksy
17:00 Festival Mácháč | přední světoví DJ's se 
představí na největším open air festivalu elek-
tronické hudby v Čechách | vstupenky v před-
prodeji

19. 8. SOBOTA
Vodní hrad Lipý
17:00 O Palečkovi | maňásková pohádka | před-
stavení je vhodné pro děti od 3 do 8 let | Malé 
divadélko Praha – Anna a Rostislav Novákovi | 
100 Kč 
Letní kino Nový Bor
20:45 To ty nosíš smůlu, lásko | 140 Kč | roman-
tická komedie
Areál zámeckého parku, 
Zahrádky u České Lípy
21. Zahrádecké slavnosti | 12:30 O  Sněhurce, 
14:00 hasiči a pěna pro děti, 16:00 PiňaKoláda, 
17:30 Manu, 19:00 Voxel, 20:30 Nebe | ohňová 
show | doprovodný program: jízdy vláčků do 
obory Vřísek, vystoupení šermířů a kejklířů, luko-
střelba, divadlo, ukázka kovářského řemesla, od 
12:00 prohlídky hrobky Kouniců a  kostela sv. 
Barbory, od 16:00 koncert v  kostele, pouťové 
atrakce, stánkový prodej, prodej občerstvení | 
zdarma
Koupaliště Kravaře
15:00 Soutěž Kravařská lávka | seskok parašutis-
tů, hasičská fontána a kapela Norband, DJ Luky 
a DJ Alesh na koupališti | doprovodný program 
pro děti, airsoftová střelnice | 100 Kč dospělí/
děti do 15 let zdarma
Pláž Klůček Máchova jezera, Doksy
17:00 Festival Mácháč | přední světoví DJ's se 
představí na největším open air festivalu elek-
tronické hudby v Čechách | vstupenky v před-
prodeji
Hradčanské stěny
Celý den: Krajina zrozená z moře aneb jak vzniká 
pískovcové skalní město | exkurze s certifikova-
nými průvodci | pořádá Geopark Ralsko | www.
visitralsko.com

22. 8. ÚTERÝ
Vodní hrad Lipý – letní kino
21:00 Děti Nagana | 120 Kč | rodinný
Lesní divadlo Sloup
19:00 Čert a Káča | činoherní pohádka | Docela 
velké divadlo Litvínov | 50/100 Kč
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč

24. 8. ČTVRTEK
Náměstí Osvobození, Cvikov
9:30 Horský expres | výletním vláčkem ze Cvi-
kova do Jonsdorfu a Oybinu | cena jízdného: 
dospělí 150 Kč, děti 3–15 let 100 Kč, děti do  
3 let (musí mít svoji místenku) zdarma, senioři 
(65+) 100 Kč, rodinné jízdné (2 dospělí + 2 
děti) 400 Kč
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25. 8. PÁTEK
Lesní divadlo Sloup
20:00 Ready Kirken | koncert | 100/200 Kč
Doksy
20:00 Eurohry Doksy | slavnostní zahájení týmo-
vého závodu v  16 sportovních disciplínách | 
nám. Republiky

26. 8. SOBOTA
Letní kino Nový Bor
20:45 Vocasy na tripu | 140 Kč | komedie
Doksy
Celý den: Eurohry Doksy | týmový závod v 16 
sportovních disciplínách
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
19:30 Čechomor | koncert | předprodej 690 Kč, 
na místě 790 Kč | vstupenky na www.krizanske-
leto.cz

27. 8. NEDĚLE
Muzeum
14:00–16:00 Kurz semenaření | lektorka: K. 
Hradá, zakladatelka semínkoven v  Čechách | 
účastníci se seznámí se specifiky sběru semen 
nejen užitkových, ale i okrasných a volně rostou-
cích rostlin, nejvhodnějšími technikami sušení 
a uchovávání | zdarma | info: ekoporadna@mu-
zeumcl.cz
Hotel Port, Doksy
13:00 Vinobraní u jezera | burčák, občerstvení, 
hudba, soutěže pro děti, divadlo a okružní plav-
by lodí Máj po Máchově jezeře | zdarma
Doksy
Celý den: Eurohry Doksy | týmový závod v 16 
sportovních disciplínách

28. 8. PONDĚLÍ
ZŠ Lada 
6:30–16:30 Příměstský tábor společný pro děti 
i děti cizince ve věku 6–12 let s důrazem na ko-
munikaci v českém jazyce | informace: 603 503 
820, holubova.dominika@zslada.cz

29. 8. ÚTERÝ
ZŠ Lada 
6:30–16:30 Příměstský tábor společný pro děti 
i děti cizince ve věku 6–12 let s důrazem na ko-
munikaci v českém jazyce | informace: 603 503 
820, holubova.dominika@zslada.cz
Lesní divadlo Sloup
19:00 Ene bene Erbene | Divadlo Láryfáry | 
50/100 Kč

30. 8. STŘEDA
Vodní hrad Lipý
19:00 Blbec k večeři | hrají: V. Vydra, J. Carda, R. 
Hrušínský ad., režie: Jiří Menzel | Divadlo Bez 
zábradlí | 490 Kč
ZŠ Lada 
6:30–16:30 Příměstský tábor společný pro děti 
i děti cizince ve věku 6–12 let s důrazem na ko-
munikaci v českém jazyce | informace: 603 503 
820, holubova.dominika@zslada.cz

Památník K. H. Máchy, Doksy
9:00–17:00 XXXVIII. řezbářské sympozium | 
dřevo-sochařská dílna na zahradě Památníku

31. 8. ČTVRTEK
ZŠ Lada 
6:30–16:30 Příměstský tábor společný pro děti 
i děti cizince ve věku 6–12 let s důrazem na ko-
munikaci v českém jazyce | informace: 603 503 
820, holubova.dominika@zslada.cz
Památník K. H. Máchy, Doksy
9:00–17:00 XXXVIII. řezbářské sympozium | 
dřevo-sochařská dílna na zahradě Památníku
Amfiteátr v Křižanech u Liberce
19:30 Tik Tik | hrají: T. Kostková, K. Frejová, E. 
Josefíková, J. Polášek ad., režie: J. Nvota | před-
prodej 590 Kč, na místě 690 Kč | www.krizan-
skeleto.cz
Praha
Celý den: Vyhlídková plavba lodí po Vltavě 
a  procházka Kampou s  výkladem | celodenní 
výlet | v ceně je organizace, doprava zájezdo-
vým autobusem a  průvodce výletu, účastník 
hradí vstupné a oběd v den výletu | přihlášky: 
vylety@clu3v.cz, 775 563 683 | pořádá CLU3V 
| 500 Kč/os.

1. 9. PÁTEK
ZŠ Lada 
6:30–16:30 Příměstský tábor společný pro děti 
i děti cizince ve věku 6–12 let s důrazem na ko-
munikaci v českém jazyce | informace: 603 503 
820, holubova.dominika@zslada.cz
MHF LÍPA MUSICA
Divadlo F. X. Šaldy, Liberec 
19:00 Klavírní gala: Lukáš Vondráček | zahajova-
cí koncert – koncert pro Liberecký kraj | 1 400/1 
100/800 Kč
Památník K. H. Máchy, Doksy
9:00–17:00 XXXVIII. řezbářské sympozium | 
dřevo-sochařská dílna na zahradě Památníku

2. 9. SOBOTA
Koupaliště Kravaře
17:00 Wohnout & Kabát revival | koncert 
k ukončení léta | www.kravarecl.cz
Stohánek
Celý den: Za časů poustevníka Johana | exkurze 
s  certifikovanými průvodci | pořádá Geopark 
Ralsko | www.visitralsko.com
Památník K. H. Máchy, Doksy
9:00–17:00 XXXVIII. řezbářské sympozium | 
dřevo-sochařská dílna na zahradě Památníku

VÝSTAVY:
Muzeum
1. 7. – 29. 10. Příběh českolipské vagónky 
(1918–2023) | ambit
1. 7. – 29. 10. Urbex – opuštěná místa | ambit
4. 7. – 27. 8. Legendární country skupiny, které 
často vystupovaly a  vystupují na Českolipsku, 
Legendární country, folkové a bluegrassové fes-
tivaly na Českolipsku | Síň Josefa Maštálka
1. 7. – 2. 7. Roman Kárník: Degustace | galerie 
Jídelna
1. 7. – 9. 7. Vratislav Karel Novák a veřejný pro-
stor NEJEN v České Lípě | galerie Chodba
13. 7. – 10. 9. Jaroslav Valečka: Tenkrát na seve-
ru | galerie Jídelna
13. 7. – 17. 9. Kateřina Jiříčková: Momenty | ga-
lerie Chodba
Centrum textilního tisku
1. 7. – 15. 8. Očima ryby | výstava obrazů V. 
Zborníkové | vstupné 30 Kč nebo v rámci pro-
hlídky CTT
Kino Nový Bor
Jiří Bárta: Melanconia | fotografie
Josef Jirásek: Island | fotografie
1. 8. – 31. 8. František Dostál: 55. výročí 1968 | 
fotografie
Kulturní centrum Sever, Cvikov
1. 7. – 26. 8. iQ Landia ve Cvikově | prázdninová 
interaktivní výstava
Památník K. H. Máchy, Doksy
1. 7. – 29. 10. Krásná místa naší vlasti | výstava 
fotografií oceňovaného českolipského fotografa 
a cestovatele L. Rennera
Budova bývalé tělocvičny 
v zámeckém parku, Doksy
Úžasný svět písku | výstava obřích pískových 
soch T. Bosambo, www.uzasnysvetpisku.cz
Vísecká rychta v Kravařích
1. 7. – 29. 10. Chalupy herců, muzikantů a zpě-
váků na Českolipsku
Infocentrum Kravaře
1. 7. – 31. 8. Interaktivní výstava stavebnice 
Seva s dílničkou v Infocentru | vstupné 20 Kč

OSTATNÍ:
Šatlava – Archeologické 
muzeum Českolipska
Otevřeno denně mimo pondělí v  čase 9:00–
12:00, 13:00–17:00.
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českolipský
city cross run & walk

REGISTRACE ON-LINE NA
WWW.CITYCROSSRUN.CZ

21 km / 7 km  / 3 KM / procházka
trasy

DOPROVODNÝ PROGRAM / atrakce pro děti
/ rodinný a dětský běh / mini food festival

start / cíl
nám. t. g. masaryka

PřES MěSTO,
PřESTO PřÍRODOU!

POBěŽ
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P o h o d i č k a
O d p o č i n e k
R o m a n t i k a
To je hotel PORT

Léto plné zábavy...
z  PŮJČOVNA SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

Minigolf, tenis, katamarány, kajaky, loďky, 
     paddleboardy, maxipaddleboardy, elektrokola, 
     windsurfi ngové sety, šlapadla, pruty na ryby 
     a povolenky k rybaření
z  11. ROČNÍK VINOBRANÍ U MÁCHOVA JEZERA
     Přijďte 27. 8. na již 11. ročník tradičního vinobraní
z  ZASTÁVKA PRAVIDELNÉ LODNÍ DOPRAVY
    PO MÁCHOVĚ JEZEŘE

+420 487 809 711
hotel@hotelport.cz
www.hotelport.cz
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Objednejte se na merení zraku do ocní ordinace

Moskevská 11, 470 01 Česká Lípa+ 420 724 167 145
ˇˇ ˇ

*Sleva platí při kompletní zakázce na všech pobočkách OOHP.
www.oohp.cz

                       SLEVA NA

SAMOZABARVOVACÍ SKLA
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oční optika
Horní Počernice

40%





LÉTO 2023








